
 

 
3784/SMB/2016-SMBM 
Č.j.: UZSVM/SMB/3669/2016-SMBM 

 
 

ZÁPIS 
o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu  

(§ 19 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, § 14 a násl. vyhlášky       
č. 62/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 

 
Zápis pořizují: 
 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2   
IČO: 69797111 
za který právně jedná Ing. Vladimír Hůlka, ředitel Územního pracoviště Střední Čechy,                           
na základě pověření Příkazem generálního ředitele č. 6/2014, v platném znění  
 
dále jen „předávající“ 
 
a 
  
Státní pozemkový úřad 
se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
IČO: 01312774 
za který právně jedná Ing. Jiří Veselý, ředitel Krajského pozemkového úřadu                               
pro Středočeský kraj   
 
dále jen „přejímající“ 
 
 
 
1. Předávající je příslušný hospodařit s  následujícími nemovitými věcmi zapsanými na listu 

vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Staré Benátky, obec Benátky nad Jizerou,              
ve veřejném seznamu vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Mladá Boleslav.  

 

 
  

2. Česká republika je vlastníkem předmětných nemovitých věcí a Úřad je příslušný s nimi 
hospodařit na základě rozhodnutí Státního pozemkového úřadu č.j. SPU 400903/2014/Op     
ze dne 11.11.2014 o výměně nebo přechodu vlastnických práv k pozemkům v k.ú. Staré 
Benátky, a nakládá s nimi ve smyslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb. o majetku České republiky    
a jejím vystupování v právních vztazích ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon            
č. 219/2000 Sb.“).  

3. Předávající zveřejnil v souladu s ustanovením § 19c zákona č. 219/2000 Sb., vnitrostátní 
nabídku svého majetku ostatním organizačním složkám státu v období od 21.7.2016              
do 21.8.2016, s nímž je příslušen hospodařit, ostatním organizačním složkám a to v období 

Pozemek, 
pozemková 

parcela    

 
Výměra m2 

 
Druh pozemku 

 
Způsob využití 

Způsob 
ochrany 

Účetní 
hodnota 

v Kč 

č. 1047 2543 m2 orná půda  ZPF 22.020,00  

č. 1088 16094 m2 orná půda  ZPF 140.830,00  

č. 1412 5015 m2 orná půda  ZPF 43.420,00 



21.7. 2016 až 21.8. 2016. Na tuto nabídku reagoval Státní pozemkový úřad svým podáním zn. 
SPU 380786/2016/Ou ze dne 27. 7. 2016, s tím, že má zájem o převzetí nemovitých věcí,       
a to pozemků parc. č. 1047, parc.č. 1088 a parc. č. 1412, blíže uvedených v bodě 1 Zápisu. 
Důvodem předání majetku uvedeného v bodu 1 je dle přejímajícího skutečnost, že nemovité 
věci přejímající využije pro výkon své činnosti, neboť jsou využívány k zemědělské činnosti      
a lze je využít při vypořádání  restitučních nároků oprávněných osob dle zákona č. 229/1991 
Sb.. Předáním majetku uvedeného v bodu 1 se současně mění příslušnost hospodařit s tímto 
majetkem. Příslušným hospodařit s majetkem se ve smyslu § 4 zák. č. 503/2012 Sb. stává 
přejímající. 

4. Změna příslušnosti hospodařit předávajícího na příslušnost hospodařit přejímajícího s tímto 
majetkem nastává dnem podání návrhu na změnu tohoto zápisu u příslušného katastrálního 
úřadu. Návrh na zápis změny příslušnosti hospodařit podává u příslušného katastrálního 
úřadu předávající. 

5. Předávající se s přejímajícím dohodli, ve smyslu § 16 odst. 1 vyhl. č. 62/2001 Sb., že za 
nemovité věci předávané podle tohoto zápisu neposkytuje přejímající předávajícímu žádné 
peněžité plnění, ani jinou náhradu.  

6. Tento zápis je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro předávajícího, 
jedno pro přejímajícího a jedno vyhotovení je určeno pro Katastrální úřad pro Středočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Mladá Boleslav. 

 
Předávající          Přejímající 
 
V Praze dne                     V Praze dne 
 
 
 
 
 
 
 

………………………………………………            ………....……………………………… 

           Úřad pro zastupování státu                                          Státní pozemkový úřad 
        ve věcech majetkových                                             Ing. Jiří Veselý 

                 Ing. Vladimír Hůlka                                                             ředitel 
ředitel Územního pracoviště Střední Čechy                      Krajského pozemkového úřadu                                                                                                                                                                 
   pro Středočeský kraj 
 


